REQUERIMENTO Nº , DE 2021
(Do Sr. Filipe Barros)

Requer a inclusão na ordem do dia do Plenário do
PL 7730/2014.

Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados,

Requer,  nos  termos  do  artigo  52,  VI  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, a inclusão na ordem do dia do Plenário do Projeto de Lei 7730/2014, que
“Estabelece medidas de compensação tributária para indústrias do ramo de alimentos
que produzam conforme parâmetros que possam potencialmente diminuir danos à saúde
humana”,  pois já se esgotou o prazo regimental de 40 sessões para a apreciação da
matéria pela Comissão de Seguridade Social e Família.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2021.

Deputado Filipe Barros

PSL / PR

*C
D2

12
76

40
58

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Barros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212764058800

RE
Q

 n
.2

28
9/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

11
/2

02
1

15
:3

5
- M

es
a